
Gezici orta enlem depresyonlarGezici orta enlem depresyonlarıınnıın n 
neden olduneden olduğğu hava tipiu hava tipi

Gezici alGezici alççak basak basıınnçç ve cephe sistemleri etkileri ve sve cephe sistemleri etkileri ve süüreleri releri 
bakbakıımmıından farklndan farklıı karakterlerde olsalar da Tkarakterlerde olsalar da Tüürkiyerkiye’’yi hemen yi hemen 
hemen her mevsimde etkilemektedir. hemen her mevsimde etkilemektedir. JenetikJenetik olarak gezici olarak gezici 
depresyonlar, depresyonlar, İİAB alanAB alanıında derinlenda derinleşşmekte ve daha sonra mekte ve daha sonra 
atmosfer dolaatmosfer dolaşışımmıınnıın don doğğal bir sonucu olarak doal bir sonucu olarak doğğuya douya doğğru ru 
yer deyer değğiişştirmektedir. tirmektedir. İşİşte bu hareketleri ante bu hareketleri anıında, gezici nda, gezici 
alalççak basak basıınnçç ve cephe sistemleri ya Balkanlar ve cephe sistemleri ya Balkanlar üüzerinden ya zerinden ya 
da Doda Doğğu Avrupau Avrupa’’dan gdan güüneye doneye doğğru ru çöçökerler. Sokerler. Soğğuk uk 
ççekirdekli ve derin olan bu siklonlarekirdekli ve derin olan bu siklonlarıın n üüst seviyelerde alst seviyelerde alççak ak 
merkezleri bulunur. Bu hava tipi Tmerkezleri bulunur. Bu hava tipi Tüürkiyerkiye’’de yade yağışğışllıı ve sove soğğuk uk 
((mevsimmevsimşşnene ggööre serin de olabilir) hava kore serin de olabilir) hava koşşullarullarıınnıın hn hüükküüm m 
ssüürmesine neden olur.rmesine neden olur.

Orta enlem alOrta enlem alççak basak basıınnçç merkezleri ve bunlara bamerkezleri ve bunlara bağğllıı cephe cephe 
sistemleri her mevsimde Tsistemleri her mevsimde Tüürkiye iklimine rkiye iklimine öözelliklerini zelliklerini 
verirler. Bu nedenle bu hava tipi kverirler. Bu nedenle bu hava tipi kışış ve yaz modeli olarak iki ve yaz modeli olarak iki 
bbööllüümde incelenebilir. mde incelenebilir. 



24.01.2001 tarihli harita incelendi24.01.2001 tarihli harita incelendiğğinde inde İİzlanda kzlanda köökenli derin ve kenli derin ve 
genigenişş alanlalanlıı bir depresyonun Avrupabir depresyonun Avrupa’’nnıın tamamn tamamıında etkili oldunda etkili olduğğu u 
ggöörrüülmektedir. lmektedir. İİAB biri AB biri İİngilterengiltere’’de (merkez dede (merkez değğeri 964 eri 964 mbmb) di) diğğeri eri 
Adriyatik Adriyatik üüzerinde (merkez dezerinde (merkez değğeri 1016 eri 1016 mbmb) yer alan iki ayr) yer alan iki ayrıı
merkez merkez şşeklinde Avrupa eklinde Avrupa üüzerine yerlezerine yerleşşmimişştir. Bu merkezlere batir. Bu merkezlere bağğllıı
cephe sistemleri ile yacephe sistemleri ile yağışğışllıı ve sove soğğuk bir havanuk bir havanıın yan yaşşanmasanmasıına na 
neden olmuneden olmuşştur. Yine 500 tur. Yine 500 mbmb haritasharitasıına da bana da bağğllıı olarak, soolarak, soğğuk uk 
havanhavanıın henn henüüz Batz Batıı Avrupa Avrupa üüzerinde bulunmaszerinde bulunmasıı nedeniyle Tnedeniyle Tüürkiye rkiye 
tali stali sııcak cephenin ve scak cephenin ve sııcak sektcak sektöörrüün etkisi etkisi altn etkisi etkisi altıındadndadıır. r. 

TTüürkiyerkiye’’de rde rüüzgar yzgar yöönlerinin genellikle gnlerinin genellikle güüneybatneybatııllıı (lodos) olmas(lodos) olmasıı, , 
alalççak basak basıınnçç merkezinin smerkezinin sııcak sektcak sektöörrüünde yer almasnde yer almasıına bana bağğllııddıır. r. 
Lodos AkdenizLodos Akdeniz’’in nemli ve mevsimine gin nemli ve mevsimine gööre sre sııcak olan havascak olan havasıınnıı
Anadolu iAnadolu iççlerine kadar talerine kadar taşışımaktadmaktadıır. r. 

Haritada BatHaritada Batıı AnadoluAnadolu’’da uzanan sda uzanan sııcak cephe Marmara, Ege ve cak cephe Marmara, Ege ve 
Akdeniz Akdeniz BBöölgelelgele’’indainda yayağğmur, samur, sağğanak yaanak yağğmur ve mur ve orajoraj
hadiselerinin ghadiselerinin göörrüülmesine neden olmulmesine neden olmuşştur. Genel btur. Genel büüttüün n 
bböölgelerlgelerççokok bulutludur.bulutludur.

Gezici orta enlem depresyonlarGezici orta enlem depresyonlarıınnıın neden oldun neden olduğğu hava tipiu hava tipi

KKışış modelimodeli











28.12.2006 tarihli 500 28.12.2006 tarihli 500 mbmb haritasharitasıında nda 
merkez demerkez değğeri 534 eri 534 mbmb olan alolan alççak ak 
merkezin Balkan merkezin Balkan ÜÜlkeleri lkeleri üüzerine yerlezerine yerleşşmimişş
olduolduğğu gu göörrüüllüür.  Basr.  Basıınnçç dedeğğerlerinde ve erlerinde ve 
hava shava sııcaklcaklııklarklarıında gnda göörrüülen dlen düüşşüüşşler ler 
sistemin gelisistemin gelişşiyle ilgilidir. Avrupaiyle ilgilidir. Avrupa’’da da 
devam eden kar yadevam eden kar yağışğışlarlarıı, cephe , cephe 
sisteminin sosisteminin soğğuk henuk henüüz batz batııda bulunmasda bulunmasıı
nedeniyle Tnedeniyle Tüürkiyerkiye’’de gde göörrüülmlmüüyor. Doyor. Doğğu u 
Anadolu BAnadolu Böölgesi yerde ylgesi yerde yüüksek basksek basııncncıın n üüst st 
seviyelerde sseviyelerde sıırtrtıın varln varlığıığı yyüüzzüünden yanden yağışğışllıı
alanalanıın dn dışıışında kalmnda kalmışışttıır. r. 







02. 12.2001 tarihli haritalar incelendi02. 12.2001 tarihli haritalar incelendiğğinde 500 inde 500 mbmb
haritasharitasıında var olan bir olunda var olan bir oluğğa baa bağğllıı olarak Tolarak Tüürkiye, Batrkiye, Batıı
Akdeniz ve KaradenizAkdeniz ve Karadeniz’’de de üüzerinde merkezlenen alzerinde merkezlenen alççak ak 
basbasıınnççlarlarıın etkisi altn etkisi altıındadndadıır. Tr. Tüürkiyerkiye’’nin donin doğğu yaru yarııssıı alalççak ak 
basbasıınnçç sistemlerinin ssistemlerinin sııcak sektcak sektöörrüünde yer aldnde yer aldığıığı iiççin in 
genellikle hava sgenellikle hava sııcaktcaktıır. Cephe sistemleri sar. Cephe sistemleri sağğanak ve anak ve orajoraj
olaylarolaylarıınnıın gn göörrüülmesine neden olmaktadlmesine neden olmaktadıır. Hava tr. Hava tüüm m 
bböölgelerde lgelerde ççok bulutludur.ok bulutludur.

Bu haritada dikkati Bu haritada dikkati ççeken bir eken bir şşey Orta ve Doey Orta ve Doğğu Karadeniz u Karadeniz 
BBööllüümlerinde etkili olan fmlerinde etkili olan föön olaylarn olaylarııddıır. Gr. Güüneyli hava neyli hava 
akakıımlarmlarıı (s(sııcak adveksiyon) Karadeniz Dacak adveksiyon) Karadeniz Dağğlarlarıı’’nnıı aaşşakenaken
nem kaybederler ve danem kaybederler ve dağğlarlarıın kuzey yaman kuzey yamaççlarlarıı boyunca boyunca 
inerken inerken adyabatikadyabatik olarak olarak ııssıınnıırlar. Dorlar. Doğğudan Anadoluudan Anadolu’’ya ya 
sokulan ysokulan yüüksek basksek basıınnçç bu mekanizmaybu mekanizmayıı destekler destekler 
durumdaddurumdadıır. r. 







08.03.2005 tarihi haritalar incelendi08.03.2005 tarihi haritalar incelendiğğinde 500 inde 500 mbmb
haritasharitasıında Donda Doğğu Avrupa u Avrupa üüzerinden Adriyatik Denizi zerinden Adriyatik Denizi üüzerine zerine 
dodoğğru uzanan bir oluru uzanan bir oluğğun varlun varlığıığı dikkati dikkati ççekmektedir. Bu ekmektedir. Bu 
oluoluğğun Akdeniz un Akdeniz üüzerindeki dezerindeki değğeri 528 dekametre ve seri 528 dekametre ve sııcaklcaklıık k 
dedeğğeri eri --3535ooCC’’dir. Bu kodir. Bu koşşullar Balkanlar ve Orta Avrupa ullar Balkanlar ve Orta Avrupa 
üüzerinde yazerinde yağışğış öözellikle kar yazellikle kar yağışğışlarlarıına neden olmaktadna neden olmaktadıır.r.

ÜÜlkemiz lkemiz üüzerinde ise bu oluzerinde ise bu oluğğa baa bağğllıı olarak geliolarak gelişşen cephe en cephe 
sistemleri hakimdir. sistemleri hakimdir. ÜÜlkemizin batlkemizin batııssıında cephe sisteminin nda cephe sisteminin 
sosoğğuk cephesi hakimdir. Bu bu buk cephesi hakimdir. Bu bu böölgelerde yalgelerde yağışğışlara ve kar lara ve kar 
yayağışğışlarlarıına neden olmaktadna neden olmaktadıır. BU cepheye ait bulut r. BU cepheye ait bulut 
sistemleri Trakya sistemleri Trakya üüzerinde zerinde ççok belirgindir. ok belirgindir. ÜÜlkemizin dolkemizin doğğu u 
yaryarııssıında ise cephe sisteminin snda ise cephe sisteminin sııcak sektcak sektöörrüü hakimdir. 500 hakimdir. 500 
mbmb seviyesinde bu bseviyesinde bu böölgelerde glgelerde göörrüülen ylen yüüksek basksek basıınnçç ve ve 
ssııcak adveksiyon bu bcak adveksiyon bu böölgelerin daha slgelerin daha sııcak gecak geççmesine neden mesine neden 
olmaktadolmaktadıır.r.



Gezici orta enlem depresyonlarGezici orta enlem depresyonlarıınnıın neden oldun neden olduğğu hava tipiu hava tipi

Yaz modeliYaz modeli

Gezici orta enlem alGezici orta enlem alççak basak basıınnçç ve ve 
cephe sistemlerinin yaz modelleri, cephe sistemlerinin yaz modelleri, 
mevsimine gmevsimine gööre sre sııcak saycak sayıılabilecek labilecek 
hava kohava koşşullarullarıınnıın yan yaşşanmasanmasıına neden na neden 
olur. Bu hava tipi, kolur. Bu hava tipi, kışış aylaraylarıında nda 
olduolduğğu gibi uzun su gibi uzun süüreli dereli değğildir. ildir. 
TTüürkiyerkiye’’yi genellikle birkayi genellikle birkaçç ggüün in iççinde inde 
terk ederler. terk ederler. 







04.05.2005 tarihli 500 04.05.2005 tarihli 500 mbmb haritasharitasıında nda üülkemiz lkemiz 
üüzerinde etkili olan bir oluk batzerinde etkili olan bir oluk batııda ise bir sda ise bir sıırt rt 
dikkati dikkati ççelmektedir. Yelmektedir. Yüüksek seviyedeki bu durum ksek seviyedeki bu durum 
yer haritasyer haritasıında da belirgindir. nda da belirgindir. ÜÜlkemizin lkemizin 
dodoğğusunda cephe sistemleri etkili iken batusunda cephe sistemleri etkili iken batııssıında nda 
AYB etkilidir. Bu uydu fotoAYB etkilidir. Bu uydu fotoğğraflarraflarıında da belirgin nda da belirgin 
olarak golarak göörrüülmektedir. Cephesel aktivitenin lmektedir. Cephesel aktivitenin 
ssüürdrdüüğğüü dodoğğu yaru yarııda bulutlar hakimken batda bulutlar hakimken batııda da 
bulutsuz bir hava vardbulutsuz bir hava vardıır. r. ÜÜlkemizin batlkemizin batııssıındaki ndaki 
yyüüksek basksek basıınnçç ve sve sııcak adveksiyon batcak adveksiyon batııllıı ssııcak cak 
rrüüzgarlarzgarlarıın esmesine neden olurken, don esmesine neden olurken, doğğu u 
bböölgelerimiz slgelerimiz sııcak cephenin etkisi altcak cephenin etkisi altıındadndadıır. r. 
AkdenizAkdeniz’’den beslenen sden beslenen sııcak nemli hava yacak nemli hava yağışğışllıı ve ve 
nispeten snispeten sııcak kocak koşşullarullarıın yan yaşşanmasanmasıına neden na neden 
olmaktadolmaktadıır.r.



rr





Yer haritasYer haritasıında tnda tüüm Avrupam Avrupa’’da ve da ve 
TTüürkiyerkiye’’nin nin üüzerinde bir yzerinde bir yüüksek basksek basıınnçç
alanalanıı hakimdir. Ancak bathakimdir. Ancak batıı KaradenizKaradeniz’’den den 
Yunanistan Yunanistan üüzerine uzanan bir cephe zerine uzanan bir cephe 
sistemi vardsistemi vardıır. Bu cephe sisteminin aktif r. Bu cephe sisteminin aktif 
olmasolmasıı yyüüksek seviyelerde bir oluksek seviyelerde bir oluğğun un 
varlvarlığıığına bana bağğllııddıır. Sor. Soğğuk sektuk sektöörde kalan rde kalan 
bbööllüümlerde samlerde sağğanak ve anak ve orajoraj hadiseleri hadiseleri 
etkindir. Batetkindir. Batııda cephe geda cephe geççtitiğği ii iççin rin rüüzgar zgar 
kuzey ykuzey yöönlerden, snlerden, sııcak sektcak sektöörde kalan rde kalan 
bbööllüümlerde ise gmlerde ise güüney yney yöönlerden nlerden 
esmektedir. esmektedir. 



RossbyRossby dalgalardalgalarıınnıın yazn yazıın olun oluşşturduturduğğu u salsalıınnıımlarmlarıınn etkisiyle, oluk etkisiyle, oluk 
öönlerinde gnlerinde göörrüülen kararslen kararsıızlzlıık yak yağışğışllıı hava tipihava tipi

Bu hava tipi karasallBu hava tipi karasallıık derecesinin yk derecesinin yüüksek olduksek olduğğu yu yöörelerde relerde 
öözellikle belirginlezellikle belirginleşşir. Kararsir. Kararsıızlzlıık ya da kk ya da kıırkikindi yarkikindi yağışğışlarlarıı, , 
yer seviyesinin mevsim gereyer seviyesinin mevsim gereğği i ııssıınmaya banmaya başşladladığıığı maymayııs s 
ayayıında banda başşlar ve eyllar ve eylüül sonlarl sonlarıına kadar etkisini sna kadar etkisini süürdrdüürrüür. Yer r. Yer 
seviyesinde yaseviyesinde yağışğış iiççin elveriin elverişşli koli koşşullar olmasa bile yullar olmasa bile yüüksek ksek 
atmosferde bir oluk ya da atmosferde bir oluk ya da ççak merkezin varlak merkezin varlığıığı bu tip yabu tip yağışğışllıı
havaya neden olur. Ancak oluk ya da alhavaya neden olur. Ancak oluk ya da alççak merkezin soak merkezin soğğuk uk 
havayla beslenmesi gerekmektedir. Ghavayla beslenmesi gerekmektedir. Güüneneşşlenme sonucunda lenme sonucunda 
yer seviyesindeki hava parseli konvektif faaliyete geyer seviyesindeki hava parseli konvektif faaliyete geççer. er. 
İşİşte bu anda te bu anda üüst seviyelerdeki sost seviyelerdeki soğğuk havanuk havanıın varln varlığıığı
kararskararsıızlzlığıığı destekleyerek destekleyerek kküümmüülonimbuslonimbus ((CbCb) bulutlar) bulutlarıınnıın n 
oluoluşşmasmasıına ve sana ve sağğanak yaanak yağışğışlara neden olur. Kararslara neden olur. Kararsıızlzlıık k 
yayağışğışlarlarıı genellikle sgenellikle sııcaklcaklığıığın en yn en yüüksek deksek değğeri buldueri bulduğğu u ööğğle le 
saatlerinden sonra basaatlerinden sonra başşlar ve gelar ve geçç saatlerde sona erer.saatlerde sona erer.







12.08.2006 g12.08.2006 güünnüüne ait yer haritasne ait yer haritasıında gezici bir nda gezici bir 
orta enlem alorta enlem alççak basak basııncncıı ve buna bave buna bağğllıı cephe cephe 
sistemi Tsistemi Tüürkiyerkiye’’nin kuzeybatnin kuzeybatıı bbööllüümmüü üüzerinde zerinde 
ggöörrüülmektedir. Avrupa lmektedir. Avrupa üüzerinde zerinde AYBAYB’’ıındanndan
ggüüneye doneye doğğru bir sokulmanru bir sokulmanıın varln varlığıığı
ggöözlenmektedir. Bu nedenle batzlenmektedir. Bu nedenle batııda basda basıınnçç
dedeğğerleri yerleri yüüksek doksek doğğuda uda BABBAB’’ıınn etkisiyle etkisiyle 
ddüüşşüüktktüür. Marmara Br. Marmara Böölgesilgesi’’ndeki yandeki yağışğışlar yer lar yer 
seviyesindeki oluk ve onun soseviyesindeki oluk ve onun soğğuk cephesi ile uk cephesi ile 
ilgilidir. Uydu fotoilgilidir. Uydu fotoğğraflarraflarıında Karadeniznda Karadeniz’’den den İİçç
Anadolu BAnadolu Böölgesilgesi’’ne done doğğru sokulan bulut sistemi ru sokulan bulut sistemi 
ve buna bave buna bağğllıı yayağışğış 500 500 mbmb haritasharitasıındaki oluk ile ndaki oluk ile 
ilgilidir.  ilgilidir.  



Akdeniz DepresyonlarAkdeniz Depresyonlarıınnıın Neden Oldun Neden Olduğğu Hava Tipiu Hava Tipi

Atlas OkyanusuAtlas Okyanusu’’nda olunda oluşşarak arak İİspanya spanya üüzerinden Akdeniz zerinden Akdeniz 
havzashavzasıına giren na giren CenovaCenova KKöörfezi ve Adriyatik Denizirfezi ve Adriyatik Denizi’’ne dinamik ne dinamik 
olarak dolarak düüşşen ve derinleen ve derinleşşen alen alççak basak basıınnçç ve cephe sistemleri ile ve cephe sistemleri ile 
Kuzey AfrikaKuzey Afrika’’da oluda oluşşarak Akdeniz havzasarak Akdeniz havzasıına na ççııkan ve aktivite kan ve aktivite 
kazanan sistemler Akdeniz depresyonlarkazanan sistemler Akdeniz depresyonlarıı olarak kabul edilmiolarak kabul edilmişştir. tir. 
Bunun yanBunun yanıı ssııra Dora Doğğu u akdenizakdeniz’’dede (K(Kııbrbrııs ve s ve İİskenderskender’’unun KKöörfezi rfezi 
ççevresinde) evresinde) üüst seviyelerdeki sost seviyelerdeki soğğuk havayla beslenerek oluuk havayla beslenerek oluşşan an 
siklonlarda bu tansiklonlarda bu tanıımmıın in iççinde yer almaktadinde yer almaktadıır. Bu hava tipi r. Bu hava tipi 
genellikle yagenellikle yağışğışllıı ve ve ııllııman hava koman hava koşşullarullarıınnıı oluoluşşturur.turur.

Akdeniz Akdeniz depresyonlardepresyonlarııüüstst seviyelerde (850 seviyelerde (850 mbmb ve dive diğğer er 
seviyelerde) kopmuseviyelerde) kopmuşş ((cutcut offoff) bir al) bir alççak merkezin varlak merkezin varlığıığıyla geryla gerççek ek 
karakterlerine kavukarakterlerine kavuşşurlar. Burlar. Bööyle kopmuyle kopmuşş ve derin siklonlar ve derin siklonlar 
barotropik bir karakter tabarotropik bir karakter taşışıyorlar ise yerlerini korurlar ve gyorlar ise yerlerini korurlar ve güünlerce nlerce 
ssüüren yaren yağışğışlara neden olurlar. Uzun slara neden olurlar. Uzun süüren bu yaren bu yağışğışlar, lar, şşiddetli iddetli 
olmadolmadııklarklarıı ssüürece tarrece tarıımsal faaliyetler ve yer altmsal faaliyetler ve yer altıı sularsularıı aaççııssıından ndan 
ççok deok değğerli kabul edilirler.erli kabul edilirler.







İtalya ve Balkanlar üzerinde yaklaşık 1000 mb’lık
bir gezici alçak basınç bulunmaktadır. Bu 
depresyon Kuzey Afrika üzerine kadar yayılmıştır. 
Rusya üzerinde 1044 mb lık bir yüksek basınç
alanı Anadolu üzerinde de 1040 mb lık bir yüksek 
basınç sırt sokulmaktadır. 500 mb seviye haritası
incelendiğinde yer kartındaki gezici depresyonun 
bir kopmuş oluk ile ilgili olduğu anlaşılır. Rusya 
üzerindeki YB alanı termik Anadolu üzerindeki YB 
alanı dinamik kökenlidir.  500 mb deki oluğun 
Sıcaklığı -40 oC’dir. Avrupa’da soğuk ve kar 
yağışlı koşullara neden olmaktadır. Ülkemiz 
üzerinde ise sıcak adveksiyon bulunmaktadır. Bu 
da Ülkemizde mevsimine göre sıcak koşulların 
yaşanmasına neden olmaktadır.













11.12.2005 tarihli ülkemiz ve KYK 500 mb haritası incelendiğinde Rusya 
üzerinden İtalya üzerine doğru sokulan bir oluk ve buna bağlı olarak  
İtalya üzerinde ise kopmuş bir oluk bulunduğu görülmektedir. Bu sisteme 
bağlı olarak Rusya üzerinde orta enlem siklonu ve kopmuş oluğa bBağlı
olarak Akdeniz üzerinde bir depresyon ve buna bağlı cephe sistemleri 
bulunmaktadır. Tüm Avrupa üzerinde ise mT hava kütlesi hakimdir. 
Ülkemiz üzerinde ise batı bölgelerinde bir oluk Doğu kesimde ise bir YB sırt 
vardır. Ülkemiz üzerinde yüksek seviyedeki sıcak adveksiyon gece 
radyasyonu nedeniyle sis olaylarının görülmesine neden olmaktadır.

14.12.2005 tarihli yer kartında Akdeniz üzerindeki depresyonun 
derinleştiği 2 gün geçmesine rağmen sistemin hareket edemediği 
görülmektedir. Bu sistem Akdeniz üzerindeki depresyonun gerçek bir 
Akdeniz depresyonu özelliği kazanmasını sağlamıştır. Akdeniz 
depresyonunun sıcak cephe ve sıcak sektörü Ülkemizi GB’dan etkilemeye 
başlamıştır. Bu durum batı bölgelerimizde sıcaklık artışına ve lodos 
rüzgarlarına neden olmaktadır. Bu durumda özellikle batı bölgelerinde 
Sağanak yağışlar görülmesine neden olmaktadır.







23.01.2004 tarihli 500 mb haritasında Rusya üzerinden Akdenize
Sokulan bir oluk Balkanlar ve Marmara Bölgesi’nde bir kopmuş oluk 
Bulunmaktadır. Avrupa ve Ortadoğu üzerinde ise YB sırtı
bulunmaktadır. Yer haritası incelendiğinde ise Ülkemiz üzerinde 
merkez basınç değeri 984 mb olan bir depresyon görülmektedir. 
Avrupa üzerinde 1024 mb lik yüksek basınç alanı ülkemizin GD 
sunda ise bir YB sırtı vardır. Ülkemizin kuzey bölgeleri depresyonun 
soğuk sektöründe kalmaktadır. Kuzey bölgelerimizde 500 mb deki 
Soğuk adveksiyon sıcaklık düşmesine neden olmaktadır.  Güney 
bölgelerimiz ise depresyonun sıcak sektöründe kalmaktadır. Bu 
durum güney bölgelerimizde sıcaklık artışına ve sağnak yağışlara 
neden olmaktadır.









24.03.2004 tarihli 500 mb haritasında İskandinavya 
üzerinden İtalya’ya sokulan bir oluk ve kopmuş oluk vardır. 
Ülkemiz üzerinde ise bir YB sırtı vardır. Bu yüksek sistem 
yer kartına İtalya ve Balkanlar üzerinde bir orta enlem 
depresyonu bulunmaktadır. Ülkemiz üzerinde ve Hazar 
Denizi bir YB alanı bulunmaktadır. Ülkemiz üzerindeki YB 
sırtı alçalıcı hava hareketi nedeniyle sıcaklık artışına ve açık 
hava koşullarına neden olmaktadır.

25.03.2004 tarihli yer kartında orta enlem depresyonun 
doğuya doğru kaydığı ve ülkemizin hemen tümünün 
depresyonun sıcak sektörünün etkisi altında kaldığı görülür. 
Bu durumda ülkemizin tümünde GB yönlü rüzgarlar (Lodos) 
esmekte ve sıcaklık artışları yaşanmaktadır.
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